Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1082/2016

Requer informações acerca do
Programa Cidade Legal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em resposta ao Requerimento 707/2016

através do Ofício 513/2016 – SG, a Secretaria Municipal de Planejamento
informou que os processos administrativos do Programa Cidade Legal já foram
abertos, e aguarda a pertinente análise dos documentos já produzidos;

CONSIDERANDO que, os munícipes dos 5 núcleos

Habitacionais, “Eldorado”, “Beira Rio I e II”, “Paraíso” e “Rosemeire”, estão
constantemente querendo saber quando terão as escrituras de seus imóveis.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Os documentos de cada núcleo habitacional, já foram

analisados pela CDHU, através do programa Cidade Legal?

2º) Já foi  entregue alguma Declaração de Conformidade

Urbanística Ambiental (DCUAs)?

3º) Já existe uma previsão para a entrega das escrituras?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de julho de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-